
171312-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 171312-2025 - Resultados

España – Servicios de seguridad – Servicio de seguridad con guardas rurales en el Parque 
Nacional del Teide.
OJ S 53/2025 17/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.
Correo electrónico: juridico@gesplan.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de seguridad con guardas rurales en el Parque Nacional del Teide.
Descripción: Los detalles del objeto se encuentran en los pliegos de la licitación.
Identificador del procedimiento: 24003e5c-e43b-4e00-b598-7ad04cd8b47d
Anuncio anterior: 86ac5828-034e-497f-9125-88c216e1bc45-01
Identificador interno: 895/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio de seguridad con guardas rurales en el Parque Nacional del Teide.
Descripción: Los detalles del objeto se encuentran en los pliegos de la licitación.
Identificador interno: 895/2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79710000 Servicios de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/171312-2025
mailto:juridico@gesplan.es


171312-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Centro de control y atención de servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Formación para el servicio y prevención de riesgos.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 25
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Mejora de las ayudas a hijos y cónyuges con discapacidad.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejora sobre el capital de la póliza del seguro colectivo de accidentes y de 
muerte e invalidez.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Oferta Económica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 49
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Sistema de inspección y comprobación de la calidad del servicio..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Tiempo de cambio de vigilante en caso de eventualidad.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 6
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Tiempo de respuesta.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6

Técnicas
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición



171312-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería Delegada de Gestión y 
Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. - Consejería de Política Territorial, Cohesión 
Territorial y Aguas

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 232 947,96 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SEGURMAXIMO SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 249 254,32 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 895-24
Fecha de elección del ganador: 17/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/03/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.
Número de registro: 51272410171001
Número de registro: A38279972
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35003
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Punto de contacto: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.



171312-2025 Page 4/4

8.1.

Correo electrónico: juridico@gesplan.es
Teléfono: +34 928301150
Dirección de internet: http://www.gesplan.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38071
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Dirección de internet: https://www.gobiernodecanarias.org/planificacionterritorial/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: SEGURMAXIMO SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B38979522
Localidad: San Cristobal de la Laguna
Código postal: 38108
País: España
Correo electrónico: comercial1@segurmax.info
Teléfono: +34 692041865
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1f88ed17-df95-4f57-a4f0-622ddb424c21  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 14/03/2025 12:03:10 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 171312-2025
Número de la edición del DO S: 53/2025
Fecha de publicación: 17/03/2025

mailto:juridico@gesplan.es
http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.gobiernodecanarias.org/planificacionterritorial
mailto:comercial1@segurmax.info

		2025-03-16T23:05:02+0000




